
VARAMVARAMVARAMVARAM    <<<<pastspastspastspasts@@@@varamvaramvaramvaram....govgovgovgov....lvlvlvlv>>>> 

06.09.2021 13:36

To "'lm@lm.gov.lv'" <lm@lm.gov.lv>

cc

bcc

Subject VSS-764

Reģistrācijas numurs: 1-15/8077

Reģistrācijas datums: 06.09.2021

 

Labklājības ministrijai

 

Par likumprojektu “Grozījumi Valsts

Sociālo pabalstu likumā” (VSS-764)

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atbilstoši savai kompetencei ir 
izvērtējusi Labklājības ministrijas iesniegto likumprojektu “Grozījumi Valsts sociālo pabalstu 
likumā” un tam pievienoto anotāciju, kas izsludināts Valsts sekretāru sanāksmē 2021. gada 
19. augustā (VSS-764, prot. Nr. 29#18.§), un atbalsta tā tālāku virzību bez iebildumiem.

Vienlaikus vēršam uzmanību, ka:

1) saskaņā ar Ministru kabineta 2009  gada 15. decembra instrukciju Nr. 19 “Tiesību akta 
projekta sākotnējās ietekmes izvērtēšanas kārtība” (turpmāk – MK instrukcija Nr. 19) 
14.4. apakšpunktu anotācijas I sadaļas 2. punktā jānorāda paredzēto pakalpojumu nosaukumi, 
ja projekts paredz ieviest jaunus pakalpojumus vai arī pilnveidot esošos (VSAA pakalpojumi, 
uz kuriem tas attiecas), kā arī to, vai pakalpojums tiks sniegts elektroniski (ja pakalpojums 
nav pieejams elektroniski, vai ir plānots veidot elektronisku kanālu). Ņemot vērā minēto, 
lūdzam atbilstoši MK instrukcijas Nr. 19 14.4. apakšpunktā noteiktajam, anotācijas I sadaļas 
2. punktā norādīt pakalpojuma nosaukumu un tā sniegšanas kanālus. Saskaņā ar Ministru 
kabineta 2017. gada 4. jūlija noteikumu Nr. 399 “Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, 
kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība” 17. punktu pakalpojumu pieprasīšanas un 
saņemšanas kanāli iedalāmi klātienes un neklātienes kanālos. Neklātienes kanāli iedalāmi 
elektroniskos, telefoniskos un pasta starpniecības kanālos;

2) likumprojekta anotāciju nepieciešams papildināt ar informāciju, vai ir izvērtēta iespēja 
VSAA SAIS un Ieslodzīto informācijas sistēmu savietot, izmantojot valstī pieejamos gatavos 
risinājumus. Vēršam uzmanību, ka datu nodošanai starp dažādām informācijas sistēmām 
valstī ir izveidots Datu izplatīšanas tīkls (DIT) - valsts informācijas sistēmu savietotāja 
koplietošanas komponente. Šā rīka izmantošana palīdz ekonomēt valsts pārvaldes līdzekļus, 
neveidojot atsevišķus risinājumus. (Papildus informējam, ka šobrīd VARAM notiek darbs pie 
jaunas datu izplatīšanas un pārvaldības platformas (DAGR) izstrādes);



3) pēc likumprojekta spēkā stāšanās saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 4. jūlija 
noteikumu Nr. 399 “Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles un 
sniegšanas kārtība” 4.3. apakšpunktā minēto, nepieciešams nodrošināt pakalpojumu aprakstu 
publicēšanu valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.lv.

 

Valsts sekretāra vietniece I. Oša

 

 

Ilona Puide

Pašvaldību departamenta

Pašvaldību pārraudzības nodaļas juriste

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

67026427

ilona.puide@varam.gov.lv

www.varam.gov.lv

 

 

Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, 
cita starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai 
leģitīmiem mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa 
ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav 
tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un tam pievienotajos dokumentos ietverto 
informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.

  - image001.jpg

Vēsture


